
Informační list              

obce Skočice 
 

Vážení spoluobčané, 

dovolte mi prostřednictvím tohoto informačního listu Vás krátce seznámit s několika událostmi a 

rozhodnutími v našich obcích. Zároveň mi dovolte Vám popřát příjemné prožití jarního období. 

 

Jan Šídlo, starosta obce 

Poplatky na rok 2025  

Prosíme o úhradu poplatků za rok 2025 nejpozději do 30. 6. 2025. Poplatky je možné uhradit 

v hotovosti v úředních hodinách OÚ Skočice nebo převodem na číslo účtu: 0680344359/0800. Do 

poznámky pro příjemce uveďte Vaše jméno a číslo popisné.   

- Odpady 500 Kč na přihlášenou osobu v obci či za nemovitost, kde není nikdo trvale hlášen 

(osvobozeni: děti do 6 let, důchodci nad 65 let, třetí a další dítě v rodině) 

- Pes 60 Kč za psa 

- Vodné 28 Kč/m3 

SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
Vložení nebezpečného odpadu do kontejneru bude možné v sobotu 7. 6. 2025 v těchto hodinách: 

Skočice 8.00 – 10.00 hodin před obchodem 

Lidmovice 10.00 – 12.00 hodin před hasičskou zbrojnicí 

Do nebezpečného odpadu patří: pneumatiky, chemikálie, nádoby od barev, vyjetý olej, autobaterie, žárovky, 

zářivky, tonery, popř. i jiné odpady vyznačující se negativním vlivem na životní prostředí. 
  

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU - od 30.5. do 1. 6. 2025. 
Kontejnery budou přistaveny přes celý víkend ve Skočicích před obchodem, v Lidmovicích  – před hasičskou 

zbrojnicí. 

Objemný odpad je odpad, který nelze vzhledem ke své velikosti uložit do popelnice např. starý nábytek, 

matrace, koberce, linolea, textilie, zrcadla, umyvadla, apod. 

 

Vysloužilé elektrospotřebiče je možné odkládat průběžně do 7. 6. 2025 ve Skočicích vedle OÚ, 

v Lidmovicích  – před stodolu u č.p. 14. Tyto spotřebiče budou odvezeny odděleně v rámci akce „ Recyklujte 

s hasiči“. 

SBĚR ŽELEZNÉHO ODPADU – Skočice 11.6.2025 odpoledne 

Sbírka použitého ošacení 

Obec Skočice VYHLAŠUJE časově neomezenou sbírku použitého ošacení pro Diakonii Broumov, 

sociální družstvo. Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem. 

Lze odevzdat: 

 Letní a zimní oblečení /dámské, pánské,dětské/ 

 Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony, peří, péřové přikrývky a polštáře 

 Domácí potřeby, nádobí, skleničky, hračky - vše nepoškozené 

 Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 

 Obuv – veškerou nepoškozenou 



 

 

Obec pořídila profesionální traktůrek 

SECO Starjet P6 4x4, který pomůže při 

letní i zimní údržbě obce. Na jeho 

pořízení se podařilo získat 80 % dotaci 

ze SZIF. 

 

 

- Došlo k opravě vnějších i vnitřních omítek u kapličky za Kampeličkou ve Skočicích. Při rekonstrukci 

vnitřních omítek byla odkryta a restaurována malba obrazu Panny Marie datovaná do druhé poloviny 

19. století. Zároveň také došlo k restaurování dřevěného kříže na hřbitově ve Skočicích. Na tyto akce 

byly využity dotační prostředky Jihočeského kraje a Ministerstva zemědělství. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- V Lidmovicích byla dokončena rekonstrukce památkově chráněné budovy č. p. 14. Fotografie z průběhu 

rekonstrukce jsou na našich stránkách v sekci „aktuality“ (https://www.skocice.cz/aktuality). 

Vybudovaný byt byl pronajat, přejme nové nájemnici, ať se jí v bytě dobře žije. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.skocice.cz/aktuality


- Z dotačního programu Jihočeského kraje na výstavbu a obnovu vodohospodářské infrastruktury jsme 

získali dotaci na stavbu ČOV ve Skočicích ve výši 2,9. mil. Kč. Byl vysoutěžen zhotovitel stavby firma 

Zvánovec a.s. s cenou díla 8 940 344,58 Kč vč. DPH. Na přelomu června a července by měla být stavba 

zahájena. 

 

Pozvánka na blížící se události: 

Dětský den LIDMOVICE – 31.5. 2025 od 14 hodin 

SKOČICKÁ POUŤ – 6.7. 2025 

Odhalení památníku osvobození Československa 9.7. 2025 – na okraji Lidmovic u cesty ke křížku  

  

UPOZORNĚNÍ !!!   

Jihočeský kraj připravuje nový IDS (integrovaný dopravní systém) Jihočeského kraje, který by měl být 

spuštěn v roce 2026. Nové předpokládané jízdní řády budou ke stažení od 2.6.2025 na www.jikord.cz, lhůta 

k případným podnětům ze strany obcí a jejich občanů je do 30.6. 2025. Prostřednictvím starostů je možné 

posílat podněty ke změnám. 

 

http://www.jikord.cz/


-  Podařilo se realizovat investici, kdy byla ve spolupráci s ŘSD vybudována opěrná zeď podél silnice I/22 

v Lidmovicích a postaven chodníku. Součástí chodníku bylo i vybudování můstku přes Lidmovický 

potok. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oprava části polní cesty ve Skočicích, od rybníka Nový směrem 

na Albrechtice – cca 250 metrů. 

 

  

 

 

 

 

Závěrem si dovolím v rámci snahy o zachování základních služeb v obci připomenout otevírací dobu 

skočického obchodu, pošty a hospody. Nabízíme základní potraviny, služby České pošty, Balíkovnu. Každý 

čtvrtek je k dispozici teplá sekaná a výrobky bavorovského řeznictví, každý pátek jsou k dispozici zákusky 

štěkeňského cukrářství.  

Otevírací doba POŠTY: Po: 8 - 11       Otevírací doba OBCHODU:  Po: 8 - 11 

   Út: 15 - 18       Út: 15 - 18  

   St:  8 -11        St: 8 - 11  

   Čt: 8 -11       Čt: 8 - 11  

   Pá: 8 -11       Pá: 8 - 11 

   So: -----       So: 8 - 10 

Díky všem, kteří náš místní obchod podporují.  

HOSPODA SKOČICE 
Otevírací doba: Pá: 18 – 23 hodin 

Nabízíme pronájem hospody pro konání soukromých oslav a akcí. 
 

Všichni jsou srdečně vítáni! 


